УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«01» марта 2021 г. № 142

О контроле по обеспечению объективности
результатов ВНР по географии в 11 классах
общеобразовательных организаций
Яковлевского городского округа в 2021году

В соответствии письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 16.03. 2018 г. № 05-71 «О
направлении рекомендаций по повышению объективности оценки
образовательных результатов», приказами департамента образования
Белгородской области от 16.02. 2021 г. № 307 «О проведении всероссийских
проверочных работ в общеобразовательных организациях Белгородской
области весной 2021 года», управления образования администрации
Яковлевского городского округа от 18.02. 2021 г. № ИЗ «О проведении
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях
Яковлевского городского округа в 2021 году», с целью обеспечения
получения объективных результатов в рамках процедуры ВПР в 11-х классах
общеобразовательных организаций Яковлевского городского округа
приказываю:

1. В целях обеспечения контроля процедуры проведения ВПР по
геофафии в 11-х классах 02.03. 2021 г. направить директора МБУ
«Центр сопровождения развития образования Яковлевского городского
округа» Немыкину В.И. в МБОУ «СОШ №2 г. Строитель», главного
специалиста отдела оценки качества образования Крьшову Е.А. в
МБОУ «СОШ №1 г. Строитель».

2. Утвердить график перепроверки результатов ВПР по геофафии
обучающихся 11 классов (приложение 1).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Т. А. Золотарева

Приложение 1
к приказу управления образования
администрации Яковлевского городского округа
01 марта 2021 г. № 142

График
перепроверки работ ВПР по географии обучающихся 11 классов

МБОУ «СОШ №2 г. Строитель», МБОУ «Кривцовская СОШ», МБОУ
«Томаровская СОШ №1», МБОУ «Бутовская СОШ», МБОУ

«Стрелецкая СОШ»

Предмет Класс Дата перепроверки Место и время
перепроверки

Г еография 11 03.03.2021 г. 14.00 часов
МБОУ «СОШ №1 г.

Строитель»